
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2018 r.

Poz. 2469

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 21 grudnia 2018 r.

w sprawie kryteriów, na podstawie których Główny Inspektor Rybołówstwa Morskiego dokonuje oceny wagi 
stwierdzonego naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa

Na podstawie art. 79 ust. 7 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2018 r. poz. 514, 650, 
2245 i 2340) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa kryteria, na podstawie których Główny Inspektor Rybołówstwa Morskiego dokonuje oceny 
wagi stwierdzonego naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa w celu ustalenia, czy naruszenie ma poważny 
charakter, zwane dalej „kryteriami”.

§ 2. 1. Kryteria są określone w załączniku do rozporządzenia.

2. Naruszenie przepisów wspólnej polityki rybołówstwa ma poważny charakter, jeżeli spełnione jest którekolwiek 
z kryteriów.

3. Osiągniętą korzyść finansową, w przypadku kryterium dotyczącego wartości osiągniętych korzyści finansowych po-
wstałych w wyniku naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa albo wartości rynkowej netto produktów rybołów-
stwa pozyskanych w wyniku naruszenia tych przepisów, o którym mowa w załączniku do rozporządzenia, bierze się pod 
uwagę, jeżeli ta korzyść jest wpisana w  dokumencie sprzedaży, o  którym mowa w  art.  62 rozporządzenia Rady (WE) 
nr 1224/2009 z dnia 20 listopada 2009 r. ustanawiającego unijny system kontroli w celu zapewnienia przestrzegania przepi-
sów wspólnej polityki rybołówstwa, zmieniającego rozporządzenia (WE) nr 847/96, (WE) nr 2371/2002, (WE) nr 811/2004, 
(WE) nr 768/2005, (WE) nr 2115/2005, (WE) nr 2166/2005, (WE) nr 388/2006, (WE) nr 509/2007, (WE) nr 676/2007, 
(WE) nr  1098/2007, (WE) nr  1300/2008, (WE) nr  1342/2008 i  uchylającego rozporządzenia (EWG) nr  2847/93, (WE) 
nr 1627/94 oraz (WE) nr 1966/2006 (Dz. Urz. UE L 343 z 22.12.2009, str. 1, z późn. zm.2)).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.3)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: wz. A. Moskwa

1) 	 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospo-
darki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 2324 oraz z 2018 r. poz. 100).

2) 	 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, 
str. 22, Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 86, Dz. Urz. UE L 355 z 31.12.2013, str. 94, Dz. Urz. UE L 149 z 20.05.2014, str. 1, 
Dz. Urz. UE L 133 z 29.05.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 149 z 16.06.2015, str. 23 oraz Dz. Urz. UE L 319 z 04.12.2015, str. 21.

3) 	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 wrześ-
nia 2016 r. w sprawie kryteriów, na podstawie których okręgowy inspektor rybołówstwa morskiego dokonuje oceny wagi stwierdzo-
nego naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. poz. 1615), które traci moc z dniem 1 stycznia 2019 r. na podsta-
wie art.  36 ustawy z dnia 9 listopada 2018  r. o  zmianie ustawy o  rybołówstwie morskim oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 2340).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2469

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j 
i  Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
 z

  d
ni

a 
21

 g
ru

dn
ia

 2
01

8 
r. 

(p
oz

.  2
46

9)

K
R

Y
TE

R
IA

, N
A

 P
O

D
ST

A
W

IE
 K

TÓ
R

Y
C

H
 G

ŁÓ
W

N
Y

 IN
SP

EK
TO

R
 R

Y
B

O
ŁÓ

W
ST

W
A

 M
O

R
SK

IE
G

O
 D

O
K

O
N

U
JE

 O
C

EN
Y

 W
A

G
I S

TW
IE

R
D

ZO
N

EG
O

 N
A

R
U

SZ
EN

IA
 

PR
ZE

PI
SÓ

W
 W

SP
Ó

LN
EJ

 P
O

LI
TY

K
I R

Y
B

O
ŁÓ

W
ST

W
A

 W
 C

EL
U

 U
ST

A
LE

N
IA

, C
ZY

 N
A

R
U

SZ
EN

IE
 M

A
 P

O
W

A
ŻN

Y
 C

H
A

R
A

K
TE

R

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j  
i Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
 z

 d
ni

a 
21

 g
ru

dn
ia

 2
01

8 
r. 

(p
oz

.  
  )

 
 K

R
Y

T
E

R
IA

, N
A 

PO
D

ST
AW

IE
 K

T
Ó

R
Y

C
H

 G
Ł

Ó
W

N
Y

 IN
SP

E
K

TO
R

 R
Y

B
O

Ł
Ó

W
ST

W
A 

M
O

R
SK

IE
G

O
 D

O
K

O
N

U
JE

 O
C

E
N

Y
 W

A
G

I 

ST
W

IE
R

D
ZO

N
E

G
O

 N
A

R
U

SZ
E

N
IA

 P
R

ZE
PI

SÓ
W

 W
SP

Ó
L

N
E

J 
PO

L
IT

Y
K

I R
Y

B
O

Ł
Ó

W
ST

W
A 

W
 C

E
L

U
 U

ST
A

L
E

N
IA

, C
Z

Y
 

N
A

R
U

SZ
E

N
IE

 M
A 

PO
W

A
ŻN

Y
 C

H
A

R
A

K
T

E
R

 
 Lp

.  

R
od

za
j s

tw
ie

rd
zo

ne
go

 

na
ru

sz
en

ia
 p

rz
ep

is
ów

 

w
sp

ól
ne

j 

po
lit

yk
i r

yb
oł

ów
st

w
a 

K
ry

te
ria

, n
a 

po
ds

ta
w

ie
 k

tó
ry

ch
 G

łó
w

ny
 In

sp
ek

to
r R

yb
oł

ów
st

w
a 

M
or

sk
ie

go
 d

ok
on

uj
e 

oc
en

y 
w

ag
i 

st
w

ie
rd

zo
ne

go
 n

ar
us

ze
ni

a 
pr

ze
pi

só
w

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
w

 c
el

u 
us

ta
le

ni
a,

 c
zy

 n
ar

us
ze

ni
e 

m
a 

po
w

aż
ny

 c
ha

ra
kt

er
 

po
w

ta
rz

al
no

ść
 d

an
eg

o 

na
ru

sz
en

ia
 p

rz
ep

is
ów

 w
sp

ól
ne

j 

po
lit

yk
i r

yb
oł

ów
st

w
a 

w
ar

to
ść

 o
si

ąg
ni

ęt
yc

h 
ko

rz
yś

ci
 fi

na
ns

ow
yc

h 
po

w
st

ał
yc

h 
w

 w
yn

ik
u 

na
ru

sz
en

ia
 p

rz
ep

is
ów

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
al

bo
 w

ar
to

ść
 

ry
nk

ow
a 

ne
tto

 p
ro

du
kt

ów
 ry

bo
łó

w
st

w
a 

po
zy

sk
an

yc
h 

w
 w

yn
ik

u 

na
ru

sz
en

ia
 ty

ch
 p

rz
ep

is
ów

 

1 
N

ar
us

ze
ni

e,
 o

 k
tó

ry
m

 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
23

 u
st

aw
y 

o 
ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

1)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

uk
ro

tn
ie

 

w
 o

kr
es

ie
 1

2 
ko

le
jn

yc
h 

m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 w

 k
tó

ry
m

 

de
cy

zj
a 

w
 sp

ra
w

ie
 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 

pi
en

ię
żn

ej
 z

a 
te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 

na
ru

sz
en

ia
 st

ał
a 

si
ę 

os
ta

te
cz

na
 

Po
w

yż
ej

 4
00

0 
zł

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1)
 U

st
aw

a 
z 

dn
ia

 1
9 

gr
ud

ni
a 

20
14

 r.
 o

 ry
bo

łó
w

st
w

ie
 m

or
sk

im
 (D

z.
 U

. z
 2

01
8 

r. 
po

z.
 5

14
, 6

50
, 2

24
5 

i 2
34

0)
. 

1)
	

U
st

aw
a 

z 
dn

ia
 1

9 
gr

ud
ni

a 
20

14
 r.

 o
 ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

 (D
z.

 U
. z

 2
01

8 
r. 

po
z.

 5
14

, 6
50

, 2
24

5 
i 2

34
0)

.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2469

﻿

2 
N

ar
us

ze
ni

e,
 o

 k
tó

ry
m

 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
24

 p
kt

 1
  

lit
. a

 u
st

aw
y 

o 
ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

1)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 5
00

0 
zł

 

3 
N

ar
us

ze
ni

e,
 o

 k
tó

ry
m

 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
24

 p
kt

 1
  

lit
. b

 u
st

aw
y 

o 
ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

1)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 3
00

0 
zł

 

4 
N

ar
us

ze
ni

e,
 o

 k
tó

ry
m

 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
24

 p
kt

 3
 

lit
. a

 u
st

aw
y 

o 
ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

1)
, 

po
le

ga
ją

ce
 n

a 

ni
ew

pr
ow

ad
ze

ni
u 

na
 

po
kł

ad
 st

at
ku

 ry
ba

ck
ie

go
 

lu
b 

na
 w

yr
zu

ce
ni

u 
za

 b
ur

tę
 

st
at

ku
 ry

ba
ck

ie
go

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

– 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2469

﻿

ok
re

śl
on

yc
h 

ga
tu

nk
ów

 o
rg

an
iz

m
ów

 

m
or

sk
ic

h 
w

br
ew

 

ob
ow

ią
zk

ow
i 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a 

i z
at

rz
ym

an
ia

 

ic
h 

na
 p

ok
ła

dz
ie

 st
at

ku
 

ry
ba

ck
ie

go
 o

kr
eś

lo
ne

m
u 

w
 a

rt.
 1

5 
us

t. 
1 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

38
0/

20
13

2)
 

5 
N

ie
pr

ze
ka

zy
w

an
ie

, 

po
dc

za
s 

w
yk

on
yw

an
ia

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o,
 in

fo
rm

ac
ji,

 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

9 

C
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

uk
ro

tn
ie

 

w
 o

kr
es

ie
 1

2 
ko

le
jn

yc
h 

m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 w

 k
tó

ry
m

 

de
cy

zj
a 

w
 sp

ra
w

ie
 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

Po
w

yż
ej

 1
5 

00
0 

zł
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2)
  

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E)

 n
r 

13
80

/2
01

3 
z 

dn
ia

 1
1 

gr
ud

ni
a 

20
13

 r
. w

 s
pr

aw
ie

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 r
yb

oł
ów

st
w

a,
 z

m
ie

ni
aj

ąc
e 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 1
95

4/
20

03
 i 

(W
E)

 n
r 1

22
4/

20
09

 o
ra

z 
uc

hy
la

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 2

37
1/

20
02

 i 
(W

E)
 n

r 6
39

/2
00

4 
or

az
 d

ec
yz

ję
 R

ad
y 

20
04

/5
85

/W
E 

(D
z.

 U
rz

. 
U

E 
L 

35
4 

z 
28

.1
2.

20
13

, s
tr.

 2
2,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 8

6,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

13
3 

z 
29

.0
5.

20
15

, s
tr.

 1
, D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

30
2 

z 
17

.1
1.

20
17

, s
tr.

 1
 i 

D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
12

2 
z 

17
.0

5.
20

18
, s

tr.
 3

5)
. 

2)
 	

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E)

 n
r 1

38
0/

20
13

 z
 d

ni
a 

11
 g

ru
dn

ia
 2

01
3 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a,
 z

m
ie

ni
aj

ąc
e 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 1

95
4/

20
03

 
i (

W
E)

 n
r 1

22
4/

20
09

 o
ra

z 
uc

hy
la

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 2

37
1/

20
02

 i 
(W

E)
 n

r 6
39

/2
00

4 
or

az
 d

ec
yz

ję
 R

ad
y 

20
04

/5
85

/W
E 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 2

2,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

35
4 

z 
28

.1
2.

20
13

, s
tr.

 8
6,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
13

3 
z 

29
.0

5.
20

15
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
30

2 
z 

17
.1

1.
20

17
, s

tr.
 1

 o
ra

z 
D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

12
2 

z 
17

.0
5.

20
18

, s
tr.

 3
5)

.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2469

﻿

us
t. 

1 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 

nr
 4

04
/2

01
13)

, z
a 

po
m

oc
ą 

ur
zą

dz
en

ia
 

um
oż

liw
ia

ją
ce

go
 

sa
te

lit
ar

ne
 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 lo

ka
liz

ac
ji 

st
at

ku
 ry

ba
ck

ie
go

 a
lb

o 

w
 sp

os
ób

 o
kr

eś
lo

ny
 

w
 a

rt.
 2

5 
us

t. 
1 

te
go

 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

6 
W

yk
on

yw
an

ie
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 
be

z 

ur
zą

dz
en

ia
 

um
oż

liw
ia

ją
ce

go
 

sa
te

lit
ar

ne
 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 lo

ka
liz

ac
ji 

st
at

ku
 ry

ba
ck

ie
go

 w
br

ew
 

ob
ow

ią
zk

ow
i, 

o 
kt

ór
ym

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

uk
ro

tn
ie

 

w
 o

kr
es

ie
 1

2 
ko

le
jn

yc
h 

m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 w

 k
tó

ry
m

 

de
cy

zj
a 

w
 sp

ra
w

ie
 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 

pi
en

ię
żn

ej
 z

a 
te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 

na
ru

sz
en

ia
 st

ał
a 

si
ę 

os
ta

te
cz

na
 

Po
w

yż
ej

 1
0 

00
0 

zł
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3)
  

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
yk

on
aw

cz
e 

K
om

is
ji 

(U
E)

 n
r 

40
4/

20
11

 z
 d

ni
a 

8 
kw

ie
tn

ia
 2

01
1 

r. 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

 s
zc

ze
gó

ło
w

e 
pr

ze
pi

sy
 w

yk
on

aw
cz

e 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
12

24
/2

00
9 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
go

 w
sp

ól
no

to
w

y 
sy

st
em

 k
on

tro
li 

w
 c

el
u 

za
pe

w
ni

en
ia

 p
rz

es
trz

eg
an

ia
 p

rz
ep

is
ów

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

11
2 

z 
30

.0
4.

20
11

, 
st

r. 
1,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
32

8 
z 

10
.1

2.
20

11
, s

tr.
 5

8,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

12
5 

z 
12

.0
5.

20
12

, s
tr.

 5
4 

i D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
28

7 
z 

31
.1

0.
20

15
, s

tr.
 6

). 
3)

 	
R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
w

yk
on

aw
cz

e 
K

om
is

ji 
(U

E)
 n

r 4
04

/2
01

1 
z 

dn
ia

 8
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
 sz

cz
eg

ół
ow

e 
pr

ze
pi

sy
 w

yk
on

aw
cz

e 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 1

22
4/

20
09

 u
st

an
aw

ia
ją

ce
go

 
w

sp
ól

no
to

w
y 

sy
st

em
 k

on
tro

li 
w

 c
el

u 
za

pe
w

ni
en

ia
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 w

sp
ól

ne
j p

ol
ity

ki
 ry

bo
łó

w
st

w
a 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
11

2 
z 

30
.0

4.
20

11
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
32

8 
z 

10
.1

2.
20

11
, s

tr.
 5

8,
 

D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
12

5 
z 

12
.0

5.
20

12
, s

tr.
 5

4 
or

az
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

28
7 

z 
31

.1
0.

20
15

, s
tr.

 6
).



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2469

﻿

m
ow

a 
w

 a
rt.

 9
 u

st
. 2

 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

22
4/

20
09

4)
 

7 
N

ie
w

pi
sa

ni
e 

da
ny

ch
 d

o 

dz
ie

nn
ik

a 
po

ło
w

ow
eg

o 
lu

b 

de
kl

ar
ac

ji 
pr

ze
ła

du
nk

ow
ej

, 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 

w
ył

ad
un

ko
w

ej
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 7
00

0 
zł

 

8 
W

pi
sa

ni
e 

ni
ep

ra
w

dz
iw

yc
h 

da
ny

ch
 d

o 
dz

ie
nn

ik
a 

po
ło

w
ow

eg
o 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

Po
w

yż
ej

: 

– 
50

00
 

zł
, 

w
 

pr
zy

pa
dk

u 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
po

ło
w

ów
 

na
 

w
od

ac
h 

ot
w

ar
ty

ch
 

M
or

za
 

B
ał

ty
ck

ie
go

, 
ob

sz
ar

ac
h 

w
ył

ąc
zn

ej
 

st
re

fy
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

4)
  

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
12

24
/2

00
9 

z 
dn

ia
 2

0 
lis

to
pa

da
 2

00
9 

r. 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

 u
ni

jn
y 

sy
st

em
 k

on
tro

li 
w

 c
el

u 
za

pe
w

ni
en

ia
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 w

sp
ól

ne
j 

po
lit

yk
i r

yb
oł

ów
st

w
a,

 z
m

ie
ni

aj
ąc

e 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 (W
E)

 n
r 8

47
/9

6,
 (W

E)
 n

r 2
37

1/
20

02
, (

W
E)

 n
r 8

11
/2

00
4,

 (W
E)

 n
r 7

68
/2

00
5,

 (W
E)

 n
r 2

11
5/

20
05

, (
W

E)
 n

r 2
16

6/
20

05
, 

(W
E)

 n
r 3

88
/2

00
6,

 (W
E)

 n
r 5

09
/2

00
7,

 (W
E)

 n
r 6

76
/2

00
7,

 (W
E)

 n
r 1

09
8/

20
07

, (
W

E)
 n

r 1
30

0/
20

08
, (

W
E)

 n
r 1

34
2/

20
08

 i 
uc

hy
la

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 (E

W
G

) n
r 2

84
7/

93
, 

(W
E)

 n
r 1

62
7/

94
 o

ra
z 

(W
E)

 n
r 1

96
6/

20
06

 (D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
34

3 
z 

22
.1

2.
20

09
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 2

2,
 D

z.
 

U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 8

6,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

35
5 

z 
31

.1
2.

20
13

, s
tr.

 9
4,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

 L
 1

49
 z

 2
0.

05
.2

01
4,

 s
tr.

 1
, D

z.
 U

rz
. U

E 
 L

 1
33

 z
 2

9.
05

.2
01

5,
 s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. 
U

E 
L 

14
9 

z 
16

.0
6.

20
15

, s
tr.

 2
3 

i D
z.

 U
rz

. U
E 

 L
 3

19
 z

 0
4.

12
.2

01
5,

 st
r. 

21
). 

4)
 	

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 1
22

4/
20

09
 z

 d
ni

a 
20

 li
st

op
ad

a 
20

09
 r.

 u
st

an
aw

ia
ją

ce
 u

ni
jn

y 
sy

st
em

 k
on

tro
li 

w
 c

el
u 

za
pe

w
ni

en
ia

 p
rz

es
trz

eg
an

ia
 p

rz
ep

is
ów

 w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a,
 z

m
ie

ni
a-

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 (W

E)
 n

r 8
47

/9
6,

 (W
E)

 n
r 2

37
1/

20
02

, (
W

E)
 n

r 8
11

/2
00

4,
 (W

E)
 n

r 7
68

/2
00

5,
 (W

E)
 n

r 2
11

5/
20

05
, (

W
E)

 n
r 2

16
6/

20
05

, (
W

E)
 n

r 3
88

/2
00

6,
 (W

E)
 n

r 5
09

/2
00

7,
 (W

E)
 n

r 6
76

/2
00

7,
 

(W
E)

 n
r 1

09
8/

20
07

, (
W

E)
 n

r 1
30

0/
20

08
, (

W
E)

 n
r 1

34
2/

20
08

 i 
uc

hy
la

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 (E

W
G

) n
r 2

84
7/

93
, (

W
E)

 n
r 1

62
7/

94
 o

ra
z 

(W
E)

 n
r 1

96
6/

20
06

 (D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
34

3 
z 

22
.1

2.
20

09
, s

tr.
 1

, 
D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

35
4 

z 
28

.1
2.

20
13

, s
tr.

 1
, D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

35
4 

z 
28

.1
2.

20
13

, s
tr.

 2
2,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
35

4 
z 

28
.1

2.
20

13
, s

tr.
 8

6,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

35
5 

z 
31

.1
2.

20
13

, s
tr.

 9
4,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
14

9 
z 

20
.0

5.
20

14
, 

st
r.  

1,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

13
3 

z 
29

.0
5.

20
15

, s
tr.

 1
, D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

14
9 

z 
16

.0
6.

20
15

, s
tr.

 2
3 

or
az

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
31

9 
z 

04
.1

2.
20

15
, s

tr.
 2

1)
.



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2469

﻿

pr
ze

ła
du

nk
ow

ej
, l

ub
 

de
kl

ar
ac

ji 

w
ył

ad
un

ko
w

ej
 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

ek
on

om
ic

zn
ej

 i
 m

or
za

 t
er

yt
or

ia
ln

eg
o,

 n
a 

w
od

ac
h 

Za
to

ki
 P

uc
ki

ej
 

i Z
at

ok
i G

da
ńs

ki
ej

, n
a 

ob
sz

ar
ac

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 4
 p

kt
 1

 i 
3 

us
ta

w
y 

o 
ob

sz
ar

ac
h 

m
or

sk
ic

h 
R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 

i a
dm

in
is

tra
cj

i 
m

or
sk

ie
j5)

, o
ra

z 
na

 o
bs

za
ra

ch
 n

a 
pó

łn
oc

 o
d 

gr
an

ic
y 

m
ię

dz
y 

w
od

am
i m

or
sk

im
i a

 w
od

am
i ś

ró
dl

ąd
ow

ym
i w

yz
na

cz
on

ej
 d

o 

ce
ló

w
 w

yk
on

yw
an

ia
 ry

bo
łó

w
st

w
a 

m
or

sk
ie

go
,  

– 
15

 0
00

 z
ł, 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
po

ło
w

ów
 n

a 
ob

sz
ar

ac
h 

m
or

sk
ic

h 
in

ny
ch

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 ti

re
t p

ie
rw

sz
e.

 

9 
N

ie
pr

ze
ka

za
ni

e 
dz

ie
nn

ik
a 

po
ło

w
ow

eg
o 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 

pr
ze

ła
du

nk
ow

ej
, l

ub
 

de
kl

ar
ac

ji 

w
ył

ad
un

ko
w

ej
 

G
łó

w
ne

m
u 

In
sp

ek
to

ro
w

i 

Ry
bo

łó
w

st
w

a 
M

or
sk

ie
go

  

al
bo

 n
ie

pr
ze

ka
za

ni
e 

da
ny

ch
 z

 d
zi

en
ni

ka
 

po
ło

w
ow

eg
o 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 
pr

ze
ła

du
nk

ow
ej

, 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 7
00

0 
zł

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

5)
  

U
st

aw
a 

z 
dn

ia
 2

1 
m

ar
ca

 1
99

1 
r. 

o 
ob

sz
ar

ac
h 

m
or

sk
ic

h 
R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j i

 a
dm

in
is

tra
cj

i m
or

sk
ie

j (
D

z.
 U

. z
 2

01
8 

r. 
po

z.
 2

21
4)

. 

5)
 	

U
st

aw
a 

z 
dn

ia
 2

1 
m

ar
ca

 1
99

1 
r. 

o 
ob

sz
ar

ac
h 

m
or

sk
ic

h 
R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j i

 a
dm

in
is

tra
cj

i m
or

sk
ie

j (
D

z.
 U

. z
 2

01
8 

r. 
po

z.
 2

21
4)

.



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2469

﻿

w
ył

ad
un

ko
w

ej
 d

o 
C

en
tru

m
 

M
on

ito
ro

w
an

ia
 

Ry
bo

łó
w

st
w

a 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

dz
ie

nn
ik

a 

po
ło

w
ow

eg
o 

lu
b 

de
kl

ar
ac

ji 

pr
ze

ła
du

nk
ow

ej
, l

ub
 

de
kl

ar
ac

ji 
w

ył
ad

un
ko

w
ej

 

w
 p

os
ta

ci
 e

le
kt

ro
ni

cz
ne

j 

10
 

U
tru

dn
ia

ni
e 

in
sp

ek
to

ro
m

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 
m

or
sk

ie
go

 

w
yk

on
yw

an
ia

 c
zy

nn
oś

ci
 

ko
nt

ro
ln

yc
h 

lu
b 

in
sp

ek
cj

i 

po
dc

za
s w

yk
on

yw
an

ia
 ic

h 

ob
ow

ią
zk

ów
 lu

b 
za

da
ń 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

pr
ze

pi
só

w
 

o 
ry

bo
łó

w
st

w
ie

 m
or

sk
im

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

– 

11
 

U
tru

dn
ia

ni
e 

pr
ac

y 

ob
se

rw
at

or
om

 k
on

tro
li,

 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt.
 7

3 

us
t. 

1 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

– 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 2469

﻿

nr
 1

22
4/

20
09

4)
, p

od
cz

as
 

w
yk

on
yw

an
ia

 ic
h 

ob
ow

ią
zk

ów
 lu

b 
za

da
ń 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

12
 

N
ar

us
ze

ni
e,

 o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 u

st
. 1

 li
t. 

g 

al
bo

 w
 a

rt.
 4

2 
us

t. 
1 

lit
. c

 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

00
5/

20
08

6)
 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

po
w

ta
rz

al
no

śc
i 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

w
ar

to
śc

i o
si

ąg
ni

ęt
yc

h 
ko

rz
yś

ci
 

fin
an

so
w

yc
h 

al
bo

 w
ar

to
śc

i p
ie

rw
sz

ej
 sp

rz
ed

aż
y 

pr
od

uk
tó

w
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

13
 

W
yk

on
yw

an
ie

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 
pr

zy
 u

ży
ci

u 

na
rz

ęd
zi

 p
oł

ow
ow

yc
h,

 

kt
ór

yc
h 

uż
yw

an
ie

 je
st

 w
 

da
ny

m
 o

kr
es

ie
 lu

b 
na

 

ok
re

śl
on

ym
 o

bs
za

rz
e 

za
br

on
io

ne
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 7
00

0 
zł

 

14
 

Pr
ze

kr
oc

ze
ni

e 
kw

ot
 

po
ło

w
ow

yc
h 

ok
re

śl
on

yc
h 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

Po
w

yż
ej

 7
00

0 
zł

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

6)
  

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 1
00

5/
20

08
 z

 d
ni

a 
29

 w
rz

eś
ni

a 
20

08
 r.

 u
st

an
aw

ia
ją

ce
 w

sp
ól

no
to

w
y 

sy
st

em
 z

ap
ob

ie
ga

ni
a 

ni
el

eg
al

ny
m

, n
ie

ra
po

rto
w

an
ym

 i 
ni

eu
re

gu
lo

w
an

ym
 

po
ło

w
om

 o
ra

z 
ic

h 
po

w
st

rz
ym

yw
an

ia
 i

 e
lim

in
ow

an
ia

, 
zm

ie
ni

aj
ąc

e 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 (
EW

G
) 

nr
 2

84
7/

93
, 

(W
E)

 n
r 

19
36

/2
00

1 
i 

(W
E)

 n
r 

60
1/

20
04

 o
ra

z 
uc

hy
la

ją
ce

 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 (W
E)

 n
r 1

09
3/

94
 i 

(W
E)

 n
r 1

44
7/

19
99

 (D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
28

6 
z 

29
.1

0.
20

08
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
28

0 
z 

27
.1

0.
20

09
, s

tr.
 5

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
26

 z
 3

0.
01

.2
01

0,
 

st
r. 

1,
 D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

22
 z

 2
6.

01
.2

01
1,

 st
r. 

8 
i D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

57
 z

 0
2.

03
.2

01
1,

 st
r. 

10
). 

6)
 	

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

R
ad

y 
(W

E)
 n

r 1
00

5/
20

08
 z

 d
ni

a 
29

 w
rz

eś
ni

a 
20

08
 r.

 u
st

an
aw

ia
ją

ce
 w

sp
ól

no
to

w
y 

sy
st

em
 z

ap
ob

ie
ga

ni
a 

ni
el

eg
al

ny
m

, n
ie

ra
po

rto
w

an
ym

 i 
ni

eu
re

gu
lo

w
an

ym
 p

oł
ow

om
 o

ra
z 

ic
h 

po
-

w
st

rz
ym

yw
an

ia
 i 

el
im

in
ow

an
ia

, z
m

ie
ni

aj
ąc

e 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 (E
W

G
) n

r 2
84

7/
93

, (
W

E)
 n

r 1
93

6/
20

01
 i 

(W
E)

 n
r 6

01
/2

00
4 

or
az

 u
ch

yl
aj

ąc
e 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 (W

E)
 n

r 1
09

3/
94

 i 
(W

E)
 n

r 1
44

7/
19

99
 

(D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
28

6 
z 

29
.1

0.
20

08
, s

tr.
 1

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
28

0 
z 

27
.1

0.
20

09
, s

tr.
 5

, D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
26

 z
 3

0.
01

.2
01

0,
 st

r. 
1,

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
22

 z
 2

6.
01

.2
01

1,
 st

r. 
8 

or
az

 D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
57

 z
 0

2.
03

.2
01

1,
 

st
r.  

10
).



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 2469

﻿

ga
tu

nk
ów

 o
rg

an
iz

m
ów

 

m
or

sk
ic

h 
w

pi
sa

ny
ch

 

w
 sp

ec
ja

ln
ym

 z
ez

w
ol

en
iu

 

po
ło

w
ow

ym
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

15
 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

po
ło

w
ów

 

w
 ra

m
ac

h 
w

yk
on

yw
an

ia
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 

ga
tu

nk
ów

 o
rg

an
iz

m
ów

 

m
or

sk
ic

h,
 k

tó
re

 z
na

jd
uj

ą 

si
ę 

w
 u

st
an

ow
io

ny
ch

 d
la

 

ni
ch

 o
kr

es
ac

h 
oc

hr
on

ny
ch

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 5
00

0 
zł

 

16
 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

po
ło

w
ów

 

w
 ra

m
ac

h 
w

yk
on

yw
an

ia
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 

ga
tu

nk
ów

 o
rg

an
iz

m
ów

 

m
or

sk
ic

h,
 k

tó
re

 n
ie

 

pr
ze

kr
oc

zy
ły

 

us
ta

no
w

io
ny

ch
 

dl
a 

ni
ch

 w
ym

ia
ró

w
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 5
00

0 
zł

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 2469

﻿

oc
hr

on
ny

ch
, 

w
pr

ow
ad

ze
ni

e 
ic

h 

na
 p

ok
ła

d 
st

at
ku

 

ry
ba

ck
ie

go
 

lu
b 

do
ko

ny
w

an
ie

 

pr
ze

ła
du

nk
u 

lu
b 

w
ył

ad
un

ku
 ta

ki
ch

 

or
ga

ni
zm

ów
 m

or
sk

ic
h,

 

z 
w

ył
ąc

ze
ni

em
 

or
ga

ni
zm

ów
 

m
or

sk
ic

h 
ga

tu
nk

ów
 

ob
ję

ty
ch

 o
bo

w
ią

zk
ie

m
, 

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 

w
 a

rt.
 1

5 
us

t. 
1 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

38
0/

20
13

2)
 

17
 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

uk
ie

ru
nk

ow
an

yc
h 

po
ło

w
ów

 w
 ra

m
ac

h 

w
yk

on
yw

an
ia

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

Po
w

yż
ej

 2
00

0 
zł

 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 2469

﻿

ko
m

er
cy

jn
eg

o 
ga

tu
nk

u 

or
ga

ni
zm

ów
 m

or
sk

ic
h,

 d
la

 

kt
ór

eg
o 

ob
ow

ią
zu

je
 z

ak
az

 

ta
ki

ch
 p

oł
ow

ów
 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

18
 

Pr
ow

ad
ze

ni
e 

po
ło

w
ów

 

w
 ra

m
ac

h 
w

yk
on

yw
an

ia
 

ry
bo

łó
w

stw
a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 

ga
tu

nk
u 

or
ga

ni
zm

ów
 

m
or

sk
ic

h,
 k

tó
re

go
 o

gó
ln

a 

kw
ot

a 
po

ło
w

ow
a 

zo
st

ał
a 

w
yc

ze
rp

an
a 

lu
b 

dl
a 

kt
ór

eg
o 

ob
ow

ią
zu

je
 z

ak
az

 

po
ło

w
ów

 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 1
00

0 
zł

 

19
 

W
yk

on
yw

an
ie

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 
pr

zy
 u

ży
ci

u 

st
at

ku
 n

ie
po

si
ad

aj
ąc

eg
o 

pr
zy

na
le

żn
oś

ci
 

pa
ńs

tw
ow

ej
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 1
00

0 
zł

 

20
 

N
ie

do
ko

na
ni

e 

po
w

ia
do

m
ie

ni
a,

 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

po
w

ta
rz

al
no

śc
i 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

w
ar

to
śc

i o
si

ąg
ni

ęt
yc

h 
ko

rz
yś

ci
 

fin
an

so
w

yc
h 

al
bo

 w
ar

to
śc

i p
ie

rw
sz

ej
 sp

rz
ed

aż
y 

pr
od

uk
tó

w
 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 2469

﻿

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 

us
t. 

1 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 

nr
 1

00
5/

20
08

6)
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

21
 

N
ie

do
ko

na
ni

e 

po
w

ia
do

m
ie

ni
a,

 o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

22
4/

20
09

4)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 2
5 

00
0 

zł
 

22
 

N
ie

do
ko

na
ni

e 

po
w

ia
do

m
ie

ni
a,

 

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
1 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 2

01
6/

11
39

7)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 2
5 

00
0 

zł
 

23
 

N
ar

us
ze

ni
e,

 o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 3
 u

st
. 1

 li
t. 

j 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

00
5/

20
08

6)
 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

po
w

ta
rz

al
no

śc
i 

N
ie

za
le

żn
ie

 o
d 

w
ar

to
śc

i o
si

ąg
ni

ęt
yc

h 
ko

rz
yś

ci
 

fin
an

so
w

yc
h 

al
bo

 w
ar

to
śc

i p
ie

rw
sz

ej
 sp

rz
ed

aż
y 

pr
od

uk
tó

w
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7)
  

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E)

 2
01

6/
11

39
 z

 d
ni

a 
6 

lip
ca

 2
01

6 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
 w

ie
lo

le
tn

i p
la

n 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

st
ad

 d
or

sz
a,

 ś
le

dz
ia

 i 
sz

pr
ot

a 
w

 
M

or
zu

 B
ał

ty
ck

im
 o

ra
z 

po
ło

w
ów

 e
ks

pl
oa

tu
ją

cy
ch

 te
 s

ta
da

, z
m

ie
ni

aj
ąc

e 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

 R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
21

87
/2

00
5 

i u
ch

yl
aj

ąc
e 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 

10
98

/2
00

7 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

19
1 

z 
15

.0
7.

20
16

, s
tr.

 1
 i 

D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
17

9 
z 

16
.0

7.
20

18
, s

tr.
 7

6)
. 

7)
 	

R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

Pa
rla

m
en

tu
 E

ur
op

ej
sk

ie
go

 i 
R

ad
y 

(U
E)

 2
01

6/
11

39
 z

 d
ni

a 
6 

lip
ca

 2
01

6 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
 w

ie
lo

le
tn

i p
la

n 
w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

st
ad

 d
or

sz
a,

 ś
le

dz
ia

 i 
sz

pr
ot

a 
w

 M
or

zu
 B

ał
ty

ck
im

 o
ra

z 
po

ło
w

ów
 ek

sp
lo

at
uj

ąc
yc

h 
te

 st
ad

a,
 zm

ie
ni

aj
ąc

e r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e R

ad
y 

(W
E)

 n
r 2

18
7/

20
05

 i 
uc

hy
la

ją
ce

 ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 R

ad
y 

(W
E)

 n
r 1

09
8/

20
07

 (D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
19

1 
z 1

5.
07

.2
01

6,
 st

r. 
1 

or
az

 D
z.

 U
rz

. 
U

E 
L 

17
9 

z 
16

.0
7.

20
18

, s
tr.

 7
6)

.



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 2469

﻿

24
 

D
ok

on
an

ie
 w

w
oz

u 
na

 

te
ry

to
riu

m
 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 

Po
ls

ki
ej

 p
ro

du
kt

ów
 

ry
bo

łó
w

st
w

a 
po

zy
sk

an
yc

h 

w
 w

yn
ik

u 
po

ło
w

ów
 

ni
el

eg
al

ny
ch

, 

ni
er

ap
or

to
w

an
yc

h 

i n
ie

ur
eg

ul
ow

an
yc

h 
lu

b 

ob
ró

t t
ak

im
i p

ro
du

kt
am

i 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 5
00

0 
zł

 

25
 

N
ie

pr
ze

ka
za

ni
e 

G
łó

w
ne

m
u 

In
sp

ek
to

ro
w

i 

Ry
bo

łó
w

st
w

a 
M

or
sk

ie
go

 

do
ku

m
en

tu
 sp

rz
ed

aż
y 

– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

, o
 k

tó
ry

m
 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 9
0 

us
t. 

1 

lit
. a

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

nr
 1

22
4/

20
09

4)
 

C
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

uk
ro

tn
ie

 

w
 o

kr
es

ie
 1

2 
ko

le
jn

yc
h 

m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 w

 k
tó

ry
m

 

de
cy

zj
a 

w
 sp

ra
w

ie
 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 

Po
w

yż
ej

 7
00

0 
zł

 

26
 

W
yk

on
yw

an
ie

 

ry
bo

łó
w

st
w

a 

ko
m

er
cy

jn
eg

o 
pr

zy
 u

ży
ci

u 

C
o 

na
jm

ni
ej

 ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

12
 k

ol
ej

ny
ch

 m
ie

si
ęc

y 
od

 d
ni

a,
 

w
 k

tó
ry

m
 d

ec
yz

ja
 w

 sp
ra

w
ie

 

Po
w

yż
ej

 1
0 

00
0 

zł
 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 2469

﻿

st
at

ku
 ry

ba
ck

ie
go

, k
tó

re
go

 

m
oc

 g
łó

w
ne

go
 si

ln
ik

a 

pr
ze

kr
ac

za
 m

oc
 w

pi
sa

ną
 

w
 li

ce
nc

ji 
po

ło
w

ow
ej

 

w
yd

an
ej

 n
a 

te
n 

st
at

ek
 

ry
ba

ck
i 

w
ym

ie
rz

en
ia

 k
ar

y 
pi

en
ię

żn
ej

 

za
 te

n 
sa

m
 ro

dz
aj

 n
ar

us
ze

ni
a 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

 




